[image: Лоухи_район_ГЕРБ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 97

пгт. Лоухи								от 18 апреля 2023 года

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного Кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства уполномоченного представителя Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (Карельский филиал ПАО «Россети Северо-Запад») (ИНН 7802312751) от 09 марта 2023 года и в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от ТП-220 Л-1 п. Кестеньга», Администрация Лоухского муниципального района  постановляет:

1. Утвердить публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от ТП-220 Л-1 п. Кестеньга» по перечню и в границах согласно приложению № 1 в пользу Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (Карельский филиал ПАО «Россети Северо-Запад»), ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, почтовый адрес: 185035 г. Петрозаводск, ул. Кирова, д. 45, адрес электронной почты sekr@karelenergo.ru
2. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – от 3 до 60 дней.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
4. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – в соответствии с п. 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается.
5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – отсутствует.
6. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (Карельский филиал ПАО «Россети Северо-Запад») привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса объектов электросетевого хозяйства, для размещения которых был установлен публичный сервитут.
7. Внести сведения о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости в установленном законом порядке.

И.о. главы администрации
Лоухского муниципального района                                                Е.А. Финский

Приложение № 1 к Постановлению администрации
Лоухского муниципального района от 18.04.2023 № 97

Перечень земель и земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, и его границы

	№ п/п
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер
	Категория

	1
	Земли кадастрового квартала 10:18:0100101

	2
	Земли кадастрового квартала 10:18:0100102

	3
	Республика Карелия, Лоухский район, п. Кестеньга, ул. Советская
	10:18:0000000:7492
	Земли населённых пунктов

Каталог координат публичного сервитута объекта электросетевого хозяйства:
«ВЛ-0,4 кВ от ТП-220 Л-1 п. Кестеньга»
	   Площадь публичного сервитута: 3280  кв.м.

	    Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений  (определений)

	   Система координат   МСК-10, зона 1

	   Средняя квадратичная погрешность определения координат характерных точек контура (Мt) =   0,10 м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	799338.76
	1389661.86

	2
	799336.04
	1389701.77

	3
	799333.78
	1389733.33

	4
	799331.27
	1389770.03

	5
	799329.33
	1389798.98

	6
	799360.46
	1389815.53

	7
	799355.09
	1389849.44

	8
	799351.00
	1389879.46

	9
	799350.93
	1389937.42

	10
	799348.73
	1389981.75

	11
	799347.20
	1390016.40

	12
	799344.44
	1390054.72

	13
	799342.37
	1390094.55

	14
	799339.02
	1390138.25

	15
	799335.03
	1390137.94

	16
	799338.37
	1390094.29

	17
	799340.33
	1390056.72

	18
	799325.71
	1390057.53

	19
	799325.49
	1390053.53

	20
	799340.57
	1390052.70

	21
	799343.20
	1390016.16

	22
	799344.73
	1389981.57

	23
	799346.93
	1389937.32

	24
	799347.00
	1389882.33

	25
	799325.19
	1389891.47

	26
	799319.90
	1389900.24

	27
	799316.47
	1389898.17

	28
	799322.44
	1389888.28

	29
	799347.17
	1389877.92

	30
	799350.84
	1389851.01

	31
	799321.52
	1389849.17

	32
	799291.64
	1389848.35

	33
	799291.55
	1389874.89

	34
	799291.33
	1389903.45

	35
	799290.49
	1389939.67

	36
	799291.60
	1389980.33

	37
	799292.60
	1390012.92

	38
	799288.60
	1390013.04

	39
	799287.60
	1389980.45

	40
	799286.49
	1389939.67

	41
	799287.33
	1389903.39

	42
	799287.55
	1389874.87

	43
	799287.69
	1389845.91

	44
	799296.47
	1389800.10

	45
	799300.40
	1389800.85

	46
	799292.06
	1389844.36

	47
	799321.70
	1389845.17

	48
	799351.42
	1389847.04

	49
	799356.07
	1389817.72

	50
	799325.17
	1389801.29

	51
	799327.27
	1389769.77

	52
	799329.78
	1389733.05

	53
	799332.04
	1389701.49

	54
	799334.77
	1389661.59

	1
	799338.76
	1389661.86

[bookmark: _GoBack][image: ]

image2.emf

image1.jpeg